
 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Нехаевская центральная районная больница» 

станица  Нехаевская 

 

ПРИКАЗ  

 

«19» декабря 2023 года                                              № 353 

 

 «Об утверждении плановой численности определенных групп 

взрослого населения, подлежащих проведению диспансеризации и 

профилактическим медицинским осмотрам в 2024 году на территории 

Нехаевского муниципального района» 

 

 На основании приказа комитета здравоохранения Волгоградской 

области № 3565 от 15.12.2023 года «О проведении профилактического 

медицинского осмотра и диспансеризации определенных групп взрослого 

населения на территории Волгоградской области в 2024 году», 
 

Приказываю: 
 

1. Утвердить плановую численность определенных групп взрослого 

населения, подлежащего проведению диспансеризации и профилактическим 

медицинским осмотрам в 2024 году на территории Нехаевского 

муниципального района: 

 1.1. Общее число лиц, подлежащих проведению диспансеризации и 

профилактическим осмотрам  в количестве 7257 человек. 

 1.2. Число лиц, подлежащих проведению диспансеризации, в том числе 

углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19 в количестве 5150 

человек; 

 1.3. Число лиц, подлежащих проведению профилактическим 

медицинским осмотрам, включая периодические и предварительные осмотры 

(из пункта 1.1. настоящего Приказа) в количестве 2107 человек, в том числе 

из средств обязательного медицинского страхования 1598 человек. 

2. Распределить общее количество взрослого населения, подлежащего 

проведению диспансеризации и профилактическим медицинским осмотрам в 

2024 году по четырем терапевтическим участкам: 

 Терапевтический участок №2 – 1815 человек. 

 Терапевтический участок №4 – 1814 человек. 

 Терапевтический участок №5 – 1814 человек. 

 Терапевтический участок №6 – 1814 человек. 

3. Утвердить: 

3.1. плановую численность взрослого населения, подлежащего 

проведению диспансеризации в 2024 году, в разрезе возрастных групп в 

количестве 4484 человека, из числа которых граждане старше 

трудоспособного возраста – 2388 человек, в числе которых 141 гражданин 

возрастом 65 лет, 1578 граждан возрастом 66 лет и старше; 



 

3.2. плановую численность взрослого населения, подлежащего 

проведению углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19, в 

2024 году в разрезе возрастных групп: всего 666 человек, из числа которых – 

329 гражданин старше трудоспособного возраста, в числе которых 84 

гражданина возрастом 65 лет, 172 гражданина возрастом 66 лет и старше; 

3.3. общую плановую численность взрослого населения, подлежащего 

проведению диспансеризации в 2024 году включая углубленную 

диспансеризацию лиц, перенесших COVID-19 , в разрезе возрастных групп в 

количестве 5150 человека, из числа которых граждане старше 

трудоспособного возраста – 2717 человек, в числе которых 225 граждан 

возрастом 65 лет, 1750 граждан возрастом 66 лет и старше. 

4. Участковым врачам-терапевтам и медицинским сестрам обеспечить 

организацию и проведение профилактических медицинских осмотров и 

диспансеризации определенных групп взрослого населения, включая 

углубленную диспансеризацию лиц, перенесших COVID-19 (далее – 

профилактические мероприятия) в 2024 году в соответствии с приказом 

Минздрава России от 27 апреля 2021 г. № 404н «Об утверждении порядка 

проведения профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения», приказом министерства 

здравоохранения Российской Федерации № 698н от 01.07.2021 «Об 

утверждении Порядка направления граждан на прохождение углубленной 

диспансеризации, включая категории граждан, проходящих углубленную 

диспансеризацию в первоочередном порядке», приказом комитета 

здравоохранения Волгоградской области № 1434 от 10.06.2021 года «О 

проведении углубленной диспансеризации лиц, перенесших новую 

коронавирусную инфекцию». 

5. Участковым врачам-терапевтам и медицинским сестрам обеспечить 

проведение профилактических мероприятий взрослому населению в 

указанном объеме в пункте 2 настоящего приказа до конца декабря 2024 г. 

Выполнение объемов ежемесячных плановых цифр индивидуально по 

каждому терапевтическому участку может корректироваться самими 

работниками участка и выполняться с опережением, в зависимости от 

ежегодных отпусков, курсов повышения квалификации. 

6. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «График проведения 

профилактического медицинского осмотра и диспансеризации 

определенных групп взрослого населения в 2024 году ГБУЗ «Нехаевская 

ЦРБ» на 1 стр. 

7. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «План-график 

выполнения профилактических медицинских мероприятий взрослому 

населению в разрезе терапевтических участков в 2024 году ГБУЗ 

«Нехаевская ЦРБ» на 2 стр. 

8. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «План-график 

проведения профилактических медицинских мероприятий взрослому 

населению в 2024 году ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» на 1 стр. 



 

9. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «План-график 

проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения в 

2024 году ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» на 1 стр. 

10. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «План-график 

проведения диспансеризации определенных групп взрослого населения (в 

том числе углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19) с 

учетом возрастных категорий граждан старше трудоспособного возраста в 

2024 году ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» на 1 стр. 

11. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «План-график 

проведения профилактических медицинских осмотров взрослому населению 

в 2024 году ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» на 1 стр. 

12. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «План-график 

проведения углубленной диспансеризации лиц, перенесших COVID-19, в 

2024 году ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» на 1 стр. 

13. Утвердить прилагаемый к настоящему Приказу «План-график 

проведения профилактических медицинских осмотров взрослому населению 

– периодических и предварительных в 2024 году ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» на 

1 стр. 

14. Контроль за исполнением приказа возложить на   и. о. заместителя 

главного врача по медицинскому обслуживанию сельского населения 

Ефремову Л. В. 

 

 

И. о. главного врача         В. В. Ефимов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

ГРАФИК  

проведения профилактического медицинского осмотра и 

диспансеризации определенных групп взрослого населения в 2024 году 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

 

 

Дни недели Часы приема в 

рабочее время 

Вечерние часы Выходные дни 

Понедельник 8-00 – 16-12   

Вторник 8-00 – 16-12   

Среда 8-00 – 16-12 16-12 – 18-00  

Четверг 8-00 – 16-12   

Пятница 8-00 – 16-12   

Суббота 

(каждая 

первая и 

третья 

суббота 

месяца) 

  09-00 – 12-00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

выполнения профилактических медицинских мероприятий взрослому 

населению в разрезе терапевтических участков в 2024 году 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 
       (наименование медицинской организации)   

 

 

№ 

п/п 
Месяц проведения ДОГВН 

№ терапевтического участка и 

количество прошедших 

профилактический осмотр человек в 

месяц 

1 

Январь 

№2 – 151 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 151 человек. 

                               Итого: 604 человека. 

2 

Февраль 

№2 – 152 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 151 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

3 

Март 

№2 – 151 человек. 

№4 – 152 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 151 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

4 

Апрель 

№2 – 151 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 151 человек. 

                               Итого: 604 человека. 

5 

Май 

№2 – 151 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 152 человек. 

№6 – 151 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

6 

Июнь 

№2 – 151 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 152 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

7 

Июль 

№2 – 151 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 



 

№6 – 151 человек. 

                               Итого: 604 человека. 

8 

Август 

№2 – 152 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 151 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

9 

Сентябрь 

№2 – 151 человек. 

№4 – 152 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 151 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

10 

Октябрь 

№2 – 151 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 152 человек. 

№6 – 151 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

11 

Ноябрь 

№2 – 151 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 152 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

12 

Декабрь 

№2 – 152 человек. 

№4 – 151 человек. 

№5 – 151 человек. 

№6 – 151 человек. 

                                  Итого: 605 человек. 

 Итого за год 7257 человек 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

проведения профилактических медицинских мероприятий  

взрослому населению в 2024 году  

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

 

№ п/п Месяц проведения профилактических 

медицинских осмотров взрослого 

населения 

Количество человек 

1. январь 604 

2. февраль 605 

3. март 605 

4. апрель 604 

5. май 605 

6. июнь 605 

7. июль 604 

8. август 605 

9. сентябрь 605 

10 октябрь 605 

11. ноябрь 605 

12. декабрь 605 

 ИТОГО 7257 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

проведения диспансеризации определенных групп  

взрослого населения в 2024 году  

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

 

№ п/п Месяц проведения профилактических 

медицинских осмотров взрослого 

населения 

Количество человек 

1. январь 373 

2. февраль 374 

3. март 374 

4. апрель 373 

5. май 374 

6. июнь 374 

7. июль 373 

8. август 374 

9. сентябрь 374 

10 октябрь 373 

11. ноябрь 374 

12. декабрь 374 

 ИТОГО 4484 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

проведения диспансеризации определенных групп  

взрослого населения (в том числе углубленной диспансеризации лиц, 

перенесших COVID-19) с учетом возрастных категорий граждан старше 

трудоспособного возраста в 2024 году  

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

 

Наименование 

месяца 

Плановые 

показател

и 

в том числе 

граждан 

старше 

трудоспособног

о возраста*  

Граждан

е 65 лет 

Граждан

е 66 лет и 

старше 

январь 429 226 100 60 

февраль 429 226 125 35 

март 429 227 0 165 

апрель 429 226 0 165 

май 429 226 0 165 

июнь 429 227 0 166 

июль 429 226 0 166 

август 429 226 0 165 

сентябрь 430 227 0 166 

октябрь 429 226 0 165 

ноябрь 429 227 0 166 

декабрь 430 227 0 166 

Итого 5150 2717 225 1750 

 
* Под термином "старше трудоспособного возраста" считать женщин, достигших возраста 

57 лет и старше и мужчин, достигших возраста 62 лет и старше.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

проведения профилактических медицинских осмотров  

взрослому населению в 2024 году  

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

 

№ п/п Месяц проведения профилактических 

медицинских осмотров взрослого 

населения 

Количество человек 

1. январь 133 

2. февраль 133 

3. март 133 

4. апрель 133 

5. май 133 

6. июнь 133 

7. июль 133 

8. август 133 

9. сентябрь 133 

10 октябрь 133 

11. ноябрь 134 

12. декабрь 134 

 ИТОГО 1598 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

проведения углубленной диспансеризации лиц,  

перенесших COVID-19, в 2024 году  

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

 

№ п/п Месяц проведения углубленной 

диспансеризации лиц,  

перенесших COVID-19 

Количество человек 

1. январь 55 

2. февраль 55 

3. март 55 

4. апрель 55 

5. май 55 

6. июнь 55 

7. июль 56 

8. август 56 

9. сентябрь 56 

10 октябрь 56 

11. ноябрь 56 

12. декабрь 56 

 ИТОГО 666 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

И. о. главного врача 

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

______________ В. В. Ефимов 

«19» декабря  2023 г. 
 

 

 

 

ПЛАН-ГРАФИК  

проведения профилактических медицинских осмотров  

взрослому населению – периодических и предварительных в 2024 году  

ГБУЗ «Нехаевская ЦРБ» 

 

№ п/п Месяц проведения профилактических 

медицинских осмотров взрослого 

населения 

Количество человек 

1. январь 42 

2. февраль 42 

3. март 42 

4. апрель 42 

5. май 42 

6. июнь 42 

7. июль 42 

8. август 43 

9. сентябрь 43 

10 октябрь 43 

11. ноябрь 43 

12. декабрь 43 

 ИТОГО 509 

 

 

 


